

Protokół Nr 48/2023
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury
w dniu 29.09.2023 r.

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna nr 206 ul. Prusa 5 w Ząbkowicach Śląskich, godz.9.30

Obecni: wg listy obecności

Tematyka posiedzenia:

1. Analiza naboru do szkół dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki.
2. Wyniki egzaminu maturalnego oraz egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki.
3. Opiniowanie projektów uchwał Rady i spraw z zakresu właściwości komisji.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
5. Sprawy różne.

Otwarcia posiedzenia dokonał Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury. Następnie stwierdził quorum, pozwalające podejmować uchwały, przedstawiła program posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad Komisji.

Ad.1, 2.

Kinga Grabowa – Kierownik WPOR tut. Starostwa przedstawiła informację nt. naboru do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki na rok szkolny 2023/2024. Dodała, że w arkuszach założona była określona liczba klas pierwszych jednak zainteresowanie uczniów klas ósmych przerosło ich oczekiwania. I tak np. w Liceum Ogólnokształcącym w Ząbkowicach Śl. planowane były 4 klasy pierwsze a jest 6 a mogło być 8. Poinformowała również o bardzo dobrym naborze do klas pierwszych w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Ziębicach gdzie bardzo dużym zainteresowaniem cieszył się kierunek lingwistyczny, podań o przyjęcie było na dwie klasy jednak utworzono jedną na 34 uczniów. Dodała, że podobna sytuacja jest również w SOSzW w Ząbkowicach Śl. gdzie po raz pierwszy utworzona jest lista rezerwowa przyjęć uczniów do szkoły. Jeśli chodzi o wyniki matur to w liceach Ząbkowice Śl. i Ziębice zdawalność wyższa od wojewódzkiej natomiast w technikum już tak nie jest. Zdawalność egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w szkołach: SOSzW w Ząbkowicach Śl. 100% w technikum podobnie gdzie z roku na rok ten wynik zdawalności jest wyższy min. dzięki zakupie nowego sprzętu, wyposażenia sal .

/ informacja stanowi zal. nr 1 /

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawione informacje.

Kinga Grabowa – Kierownik WPOR tut. Starostwa poinformowała o przystąpieniu do projektu „Poprawa zdawalności matur” , którego celem jest poprawa zdawalności matury z języka polskiego i matematyki gdzie ten próg zdawalności jest niższy niż w województwie. Dodała, że projekt będzie realizowany w podziale na 15 osobowe grypy do których są już prowadzone zapisy.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury zapytał czy są pytania bądź uwagi do przedstawionej informacji.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Komisja przyjęła informację.

Ad.3.

Z uwagi na brak projektów uchwał z zakresu właściwości Komisji, Komisja nie opiniowała projektów uchwał.

Ad.4.

Komisja Oświaty, Kultury przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji bez uwag.

Zbigniew Nieć
Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury

Protokół sporządziła:
Bogusława Surdyka
insp. w Biurze Rady